
  
DT VI EMILIA ROMAGNA E MARCHE 

UFFICIO DEI MONOPOLI EMILIA ROMAGNA 

 

 
Prot. n. [come da segnatura di protocollo] 

 

OGGETTO: Annullamento d’ufficio in autotutela del bando di gara per l’appalto della 
rivendita generi di monopolio n. 15 nel Comune di Codigoro(FE) - Frazione 
“Pontelangorino”. 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Premesso che:  

 con provvedimento n. 47144 del 06/10/2023 è stata determinata la riassegnazione della 
rivendita tabacchi ordinaria n. 15 del Comune di Codigoro (FE), già ubicata in via 
Centro n. 90/H – Località “Pontelangorino”, tramite asta pubblica, con la conseguente 
delimitazione di gara: tutti i locali commerciali idonei della località “Pontelangorino”; 

 con provvedimento prot. n. 47801 del 11/10/2023. è stata avviata una gara pubblica ai 
sensi degli artt. 25 della legge n. 1293/57, 51 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 
1074 del 14/10/1958 e. 1 lettera a) della legge n. 384 del 23/07/1980 per l’appalto della 
rivendita; 

Visto che nell’avviso di gara non è stata erroneamente indicata la Ricevitoria del lotto FE3164; 

Considerato che la ricevitoria del lotto risulta utile per il servizio nella località in quanto la 
congenere più vicina dista oltre 1500 metri dalla zona di gara; 

Ritenuto quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della 
procedura di gara in oggetto; 

Visto l’art. 21 nonies della L. 7-8-1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto all’accesso agli atti amministrativi”, introdotto dall’art. 14 della L. 11-
2- 2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla L. 7-8-1990, n. 241”, che definisce i presupposti 
e le modalità dell’annullamento d’ufficio dei provvedimenti adottati dalla Pubblica 
Amministrazione; 

DISPONE  

L’annullamento in autotutela del bando di gara già bandito con provvedimento prot. n. 47801 
del 11/10/2023 e si riserva, con successivo apposito atto, di procedere all’indizione di una 
nuova gara pubblica ai sensi degli artt. 25 della legge n. 1293/57, 51 del Regolamento approvato 
con D.P.R. n. 1074 del 14/10/1958 e. 1 lettera a) della legge n. 384 del 23/07/1980 per 
l’appalto della rivendita n. 15 con annessa ricevitoria del lotto FE3164 del Comune di Codigoro 
(FE) – Località “Pontelangorino”; che sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia nonché 
sull’all’albo pretorio del Comune di appartenenza. 

Il Direttore dell’ufficio 
Mirko Fleres 

Firmato digitalmente 


